CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 86 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar Estudo para implantar

Painel/ Mídia com sensor para vídeos chamadas em pontos

de ônibus.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Viabilizar Estudo para implantar Painel/

Mídia com sensor para vídeos chamadas em pontos de ônibus. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

  Pensando no potencial de nosso Município, venho através desta, também a pedidos dos

munícipes solicitar o estudo para viabilizar e implantar em pontos de ônibus, painel de mídias com

sensor para vídeos chamadas.

  Tem empresas que já estão fornecendo essa tecnologia, vide anexo página 2, como exemplo.

No período diurno funciona normalmente mostrando propagandas e no período noturno, fornece a

opção de vídeo chamada como uma ferramenta de companhia, em caso da pessoa que estiver no

ponto de ônibus sozinho sentir-se vulnerável.

  Tendo como intuito proteger ainda mais nossos munícipes em períodos noturnos, oferecendo

mais segurança e acolhimento, solicito esse estudo que será de tão grandeza e modernidade

tecnológica a Indaiatuba.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 4 de agosto de 2023

PROT-CMI 3273/2023
04/08/2023 - 11:10
IND 1748/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3273/2023
04/08/2023 - 11:10
IND 1748/2023